Тульская область

Муниципальное образование город Ефремов

Администрация

Постановление

от 16.11.2015                                                                                            №  1962

О внесении изменений и дополнений в постановление  администрации муниципального образования город  Ефремов от 24.03.2015 № 576 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги  «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие программу дошкольного образования (детские сады)»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», на основании Устава муниципального образования город Ефремов, администрация муниципального образования город Ефремов ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление  администрации муниципального образования город  Ефремов от 24.03.2015 № 576 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги  «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие программу дошкольного образования (детские сады)» следующие изменения:

1.1. Пункт 2.13. административного регламента дополнить подпунктом 2.13.5. следующего содержания:

«2.13.5. При оборудовании входов в помещения для предоставления муниципальной услуги должна учитываться возможность реализации прав инвалидов и лиц с ограниченными возможностями на предоставление по их заявлению муниципальной услуги.

Парковочные места для инвалидов размещаются в непосредственной близости с административным зданием, где предоставляется муниципальная услуга и должны быть оборудованы
 - к местам парковки должен быть обеспечен беспрепятственный доступ, исключающий высокие бордюры, узкие проходы (проезды).

Вход в здание, где осуществляется предоставление муниципальной услуги. должен быть оснащен пандусами и другими специальными устройствами и приспособлениями.

Административное здание (холл или КПП) должен быть оборудован телефонным аппаратом с учетом особых потребностей инвалидов по слуху и инвалидов по зрению.

Необходимо обеспечить наличие памяток для работников Комитета, Учреждений по правилам взаимодействия и оказания помощи инвалидам.

 Необходимо предусмотреть наличие помещения на 1 этаже для предоставления муниципальной услуги инвалидам.

Сотрудник Комитета, Учреждения, отвечающий за выполнение муниципальной услуги, обязан оказать инвалидам помощь, необходимую для получения в доступной для них форме информации о правилах предоставления услуги, документов, о совершении ими других необходимых  действий».

1.2. Главу 3.2. административного регламента дополнить пунктом 3.2.9. следующего содержания:
«3.2.9. Заявление в форме электронного документа предоставляется путем направления электронного документа в Комитет, Учреждения на официальную электронную почту.

В заявлении указывается один из следующих способов предоставления результатов рассмотрения заявления:

 - в виде бумажного документа, который заявитель непосредственно получает при  личном обращении;

 - в виде бумажного документа, который направляется заявителю посредством почтового отправления;

 - в виде электронного документа, размещенного на официальном сайте, ссылка на который направляется заявителю посредством электронной почты;

 - в виде электронного документа, который направляется  заявителю посредством электронной почты.

Заявление в форме электронного документа подписывается по выбору заявителя (если заявителем является физическое лицо): электронной подписью заявителя (представителя заявителя); усиленной квалифицированной электронной подписью заявителя (представителя заявителя).

Заявление от имени юридического лица заверяется по выбору заявителя электронной подписью либо усиленной квалифицированной электронной подписью (если заявителем является юридическое лицо): лица, действующего от имени юридического лица без доверенности; представителя юридического лица, действующего на основании доверенности, выданной в соответствии с законодательством Российской Федерации.

К заявлению прилагается копия документа, удостоверяющего личность заявителя (удостоверяющего личность представителя заявителя, если заявление представляется представителем заявителя) в виде электронного образа такого документа. Представления указанного документа не требуется в случае представления заявления посредством отправки через личный кабинет единого портала или местного портала, а также если заявление подписано усиленной квалифицированной электронной подписью. В случае представления заявления представителем заявителя, действующим на основании доверенности, к заявлению также прилагается доверенность в виде электронного образа такого документа.

Получение заявления и прилагаемых к нему документов подтверждается путем направления заявителю уведомления, содержащего входящий регистрационный номер заявления, дату получения указанного заявления и прилагаемых к нему документов, а также перечень наименований файлов, представленных в форме электронных документов с указанием их объема (далее – уведомление о получении заявления).

Уведомление о получении заявления направляется указанным заявителем в заявлении способом не позднее рабочего дня, следующего за днем поступления заявления в Комитет или в Учреждение.

Заявление, представленное с нарушением указанного порядка, не рассматривается.

Не позднее пяти рабочих дней со дня представления такого заявления Комитет, Учреждение направляют заявителю на указанный в заявлении адрес электронной почты (при наличии) заявителя или иным указанным в заявлении способом уведомление с указанием допущенных нарушений требований, в соответствии с которым должно быть представлено заявление.

1.3. Приложение №2 административного регламента изложить в следующей редакции (приложение).

2. Отделу по делопроизводству и контролю администрации муниципального образования город Ефремов (Неликаева М.Г.) обнародовать настоящее постановление путем его размещения на официальном сайте муниципального образования город  Ефремов в информационно-коммуникационной сети «Интернет» и в местах для обнародования  муниципальных нормативных правовых актов муниципального образования город Ефремов.

3. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава администрации

муниципального образования

   город Ефремов

С.Г. Балтабаев

Приложение к постановлению

администрации муниципального

город Ефремов от 16.11.2015 №1962
Приложение №2

к административному регламенту

по предоставлению муниципальной услуги

«Приём заявлений, постановка на учёт и

зачисление детей в образовательные учреждения,

реализующие  образовательную программу

дошкольного образования  (детские сады)»

Сведения
о месторасположении Учреждений, контактах,

графике работы руководителей Учреждений
	№ п/п
	Наименование
образовательного Учреждения (поставщика услуг)
	Адрес, телефон
	e-mail
	График (режим) работы руководителей

	1.
	МКОУ «Центр образования № 4»
	- 301840, Тульская область, г. Ефремов, ул. Словацкого восстания, д. 16

- 301840, Тульская область, г. Ефремов, ул. Словацкого восстания, д. 19а

- 301848, Тульская область, г. Ефремов, ул. Ломоносова,

д. 42а
	ch4-71@mail.ru

	Понедельник –пятница

с 8.00 до 17.00

перерыв с 14.00 до 15.00

	2.
	МКОУ «Центр образования № 5»
	- 301840,

Тульская область,

г. Ефремов, ул. Строителей, д. 57

- 301841,

Тульская область,

г. Ефремов, ул. Химиков, д. 9
	ssh5efremov71@yandex.ru

	Понедельник –пятница

с 8.00 до 17.00

перерыв с 14.00 до 15.00

	3.
	МКДОУ «Детский сад № 4 общеразвивающего вида»
	Тульская область, г.Ефремов, Свердлова, 53-а

6-14-24
	efremovmbdou4@mail.ru
	Понедельник –пятница

с 8.00 до 17.00

перерыв с 14.00 до 15.00

	4.
	МКДОУ «Детский сад № 5 комбинированного вида»
	Тульская область, г.Ефремов, Тульское шоссе

5-78-00
	fatii5@yandex.ru
	Понедельник –пятница

с 8.00 до 16.30

перерыв с 13.00 до 13.30

	5.
	МКДОУ «Детский сад № 7 общеразвивающего вида»
	Тульская область, г.Ефремов, Ленина, 36-а

6-74-22
	mbdou7zvezdochka@mail.ru
	Понедельник –пятница

с 8.00 до 16.30

перерыв с 13.30 до14.00

	6.
	МКДОУ «Детский сад № 9 компенсирующего вида»
	Тульская область, г.Ефремов, Карла Маркса, 39-а

6-06-88,

6-16-95
	zaveduyschaia@mail.ru
	Понедельник –пятница

с 8.00 до 17.00

перерыв с 14.00 до 15.00

	7.
	МКДОУ «Детский сад № 10 общеразвивающего вида»
	Тульская область, г.Ефремов, Лермонтова, 3-а

6-50-16
	cheburashka.ds10@yandex.ru
	Понедельник –пятница

с 8.00 до 17.00

перерыв с 14.00 до 15.00

	8.
	МКДОУ «Центр развития ребенка – детский сад №13»
	Тульская область, г.Ефремов, Садовая, 10-а

7-71-88
	iljaschenko.mdoy-srr-ds13@yandex.ru
	Понедельник –пятница

с 8.00 до 16.30

перерыв с 13.00 до 13.30

	9.
	МКДОУ «Центр развития ребенка – детский сад № 14»
	Тульская область, г.Ефремов, Дружбы, 5-а

5-82-55
	ds14efremov@mail.ru
	Понедельник –пятница

с 8.30 до 17.30

перерыв с 13.00 до 14.00

	10.
	МКДОУ «Детский сад № 16 комбинированного вида»
	Тульская область, г.Ефремов, Дружбы, 10

5-89-92
	mdou16orlenok@mail.ru
	Понедельник –пятница

с 8.00 до 17.00

перерыв с 14.00 до 15.00

	11.
	МКОУ «Средняя  школа № 10»
	Тульская область, г.Ефремов, Интернациональная, 4

7-70-01

7-71-10
	Petrushina71@mail.ru
	понедельник-пятница

с 8.00 до 17.00

перерыв с 13.00 до 14.00

	12.
	МКОУ «Средняя школа № 9»
	1..Тульская область, г. Ефремов,. Красноармейская, 68

6-55-56

2.Тульская область, г.Ефремов, Молодежная

2-84-24
	efremov-soch-9@yandex.ru

Zolotayaribka20@gmail.com
	понедельник-пятница

с 8.00 до 16.30

понедельник-пятница

с 8.00 до 17.00

перерыв с 13.00 до 14.00

	13.
	МКДОУ «Детский сад № 21 общеразвивающего вида»

	Тульская область, г. Ефремов, Ленина, 27-а

6-06-68
	mbdou.21@mail.ru
	Понедельник –пятница

с 8.00 до 17.00

перерыв с 14.00 до 15.00

	14.
	МКДОУ «Детский сад № 23 общеразвивающего вида»
	Тульская область, Ефремовский район, д.Заречье

9-92-44
	vyaznikova.o@mail.ru
	Понедельник –пятница с 8.00 до 16.30

перерыв с 14.00 до 15.00

	15.
	МКОУ «Большеплотавская средняя школа № 22»
	Тульская область, Ефремовский район, д. Большие Плоты

9-29-43
	sh-22@bk.ru
	понедельник-пятница

с 8.00 до 17.00

	16.
	МКДОУ «Военногородской детский сад общеразвивающего вида»
	Тульская область, Ефремовский район, п. Восточный
	sidorenko_1975@list.ru

	понедельник-пятница

с 9.00 до 16.20

	17.
	МКДОУ «Красинский детский сад»
	Тульская область, Ефремовский район, п. им.Красина

9-61-11
	krasinds@yandex.ru
	понедельник-пятница

с 7.00 до 15.00

	18.
	МКДОУ «Лобановский детский сад общеразвивающего вида»
	Тульская область, Ефремовский район, с. Лобаново

9-08-53
	lobanovo.ds@mail.ru
	понедельник-пятница

с 7.30 до 16.00

перерыв с 12.00 до 13.00

	19.
	МКОУ «Медведская средняя школа № 17»
	Тульская область, Ефремовский район, д. Медведки

9-67-50
	medvedkishcola17@yandex.ru
	понедельник-пятница

с 8.00 до 17.30

прерыв с 13.00 до 15.00

	20.
	МКОУ «Мирновская средняя школа № 34»
	Тульская область, Ефремовский район, п. Мирный

9-23-38
	school34m@yandex.ru
	понедельник-пятница

с 8.00 до 17.00

перерыв с 13.00 до 14.00

	21.
	МКОУ «Дубровская средняя школа № 21»
	Тульская область, Ефремовский район, д. Мордовка

9-91-12
	dubrovkas21@mail.ru
	понедельник-пятница

с 8.00 до 17.30

перерыв с 13.00 до 14.30

	22.
	МКОУ «Голубоченская средняя школа № 20»
	Тульская область, Ефремовский район, д. Овсянниково

9-25-43
	ssh20@rambler.ru
	понедельник-пятница

с 8.00 до 17.00

	23.
	МКДОУ «Первомайский детский сад»
	Тульская область, Ефремовский район, п. Первомайский

9-03-24
	pervomds@yandex.ru

	понедельник-пятница

с 7.30 до 16.30

	24.
	МКОУ «Павлохуторская средняя школа № 12»
	Тульская область, Ефремовский район, д. Павлов Хутор

9-28-72
	sochp12@yandex.ru
	понедельник-пятница

с 7.30 до 17.30

перерыв с 12.30 до 14.30

	25.
	МКДОУ «Степнохуторский детский сад»
	Тульская область, Ефремовский район, п. Степной

9-18-48
	obr1efr@mail.ru
	понедельник-пятница

с 8.00 до 17.00

перерыв с 13.00 до 14.00

	26.
	МКДОУ «Ступинский детский сад»
	Тульская область, Ефремовский район, с. Ступино

9-39-44
	koroteewa.ira2014@yandex.ru

	понедельник-пятница

с 9.00 до 16.30

	27.
	МКДОУ «Чернятинский детский сад»
	Тульская область, Ефремовский район, д. Чернятино

9-21-60
	kolesnikova-valent2013@yandex.ru
	понедельник-пятница

с 8.00 до 17.00

	28.
	МКДОУ «Шиловский детский сад»
	Тульская область, Ефремовский район, с. Шилово

9-47-10
	shilovods@yandex.ru
	понедельник-пятница

с 8.00 до 17.30

перерыв с 13.00 до 14.30

	29.
	МКДОУ «Шкилевский детский сад»
	Тульская область, Ефремовский район, д. Шкилевка

9-34-88
	anja.okrkva@gmail.com
	понедельник-пятница

с 8.00 до 17.15

перерыв с 12.00 до 13.15

	30.
	МКДОУ «Ясеновской детский сад»
	Тульская область, Ефремовский район, д. Ясеновая

9-64-32
	osipova.elena-ok@yandex.ru
	понедельник-пятница

с 8.000 до 16.30

	31.
	МКОУ «Ярославская начальная  школа»
	Тульская область, Ефремовский район, д. Ярославка

9-05-19
	Yarosnsh@rembler.ru
	понедельник-пятница

с 8.00 до 17.00

перерыв с 13.00 до 14.00

	32.
	МКОУ «Козьминская начальная школа»
	Тульская область, Ефремовский район, п. Козьминский

9-48-34
	KozminNOSH@yandex.ru
	понедельник-пятница

с 8.00 до 16.30

PAGE